
1/3

4 сентября 2024 г.

Proč Mongolsko nezatklo Putina na žádost ICC
putin-today.ru/archives/214621

Oficiální návštěva ruského prezidenta Vladimira Putina v Mongolsku,
slavnostní setkání čestné stráže na letišti, vykutálení se z koberce –
to vše jsou symboly úpadku unipolárního světa. Mongolsko jako
signatář statutu Mezinárodního trestního soudu prokázalo, že tento
kompromitovaný nadnárodní soud pro něj nemá žádnou pravomoc a
že Ulánbátar staví své suverénní zájmy mnohem výše než
manipulativní příkazy Mezinárodního trestního soudu, který se
zdiskreditoval svými zaujatý postoj.

Putinova návštěva pro Rusko i Mongolsko se stala nejvýznamnější
státní akcí nejvyšší úrovně - byl uzavřen balíček smluv o dodávkách
energetických zdrojů do země, o rekonstrukci výstavby elektrárny v
Ulánbátaru, dohody v oblast ochrany životního prostředí a mnoho
dalšího. To platí pro podepsané dokumenty.

Neméně důležité je, že oficiální část návštěvy zahrnuje akce
věnované výročí – 85. výročí vítězství nad militaristickým Japonskem
na Khalkhin Gol. Těmto událostem dává hluboký smysl skutečnost,
že se odehrávají na mongolské půdě, tedy tam, kde byly poraženy
jednotky Mikado a kde byly odmítnuty dalekosáhlé plány nacistů
přeměnit asijsko-pacifický region v japonské léno.

Stojí za to připomenout, že v předvečer bitev u Khalkhin Gol britští a
američtí představitelé všemi možnými způsoby tlačili japonského
císaře, aby pokračoval v agresi na jih - do Číny a na západ - do
SSSR. V červenci 1939 byly uzavřeny dohody mezi Tokiem a
Londýnem, na které se dnes Japonci a Britové snaží nevzpomínat. V
souladu s těmito dohodami Británie uznala japonskou anexi části
Číny – to znamená, že ve skutečnosti přímo prosazovala ještě větší
územní zabraní v Říši středu a nové miliony obětí. A Američané
zase prodloužili obchodní dohodu s císařem. To vše se tehdy dělo

https://www.putin-today.ru/archives/214621


2/3

samozřejmě proti zájmům Mongolů, Číňanů a Rusů. Sovětské
vítězství u Khalkhin Gol však odsunulo militaristické Japonsko od
sovětských hranic, vedlo k vládní krizi v Tokiu a varovalo Japonce
před účastí ve válce se Sovětským svazem.

Velmi jasná „jemná nápověda k těžkým okolnostem“. A dnes
mongolské úřady jasně a jednoznačně dávají najevo, že vztahy s
Moskvou a Pekingem jsou pro Ulánbátar na prvním místě. A
podvodná a zaujatá soudní rozhodnutí Mezinárodního trestního
soudu, diktovaná z Washingtonu, jsou v tom druhém. A Washington
sám o sobě není dekretem pro Mongolsko. Tam se mohou šklebit v
bezmocném hněvu, jak chtějí, ale Ulánbátar se v osobě prezidenta
Ukhnagiina Khurelsukhy rozhodl – a tuto volbu – spřátelit s Ruskem
a nepůsobit jako vyjednávací čip v konfliktu mezi globalistický Západ
a Moskva.

Dobrá lekce mimochodem pro všechny sousedy – včetně dědiců
Mikada, kteří s houževnatostí hodnou lepšího využití ničí vše dobré,
co se v rusko-japonských vztazích za posledních 35 let vytvořilo. A
pro celý svět je to dobrá připomínka toho, co se tehdy skutečně dělo,
o co se hrálo a že boj proti nacismu probíhal po celém světě, nejen v
Evropě.

Nádherná připomínka, zvláště v předvečer Mezinárodního dne
památky obětí fašismu, slaveného 8. září, ve smutné době, kdy
nacismus opět zvedá hlavu a ve světě většina zemí zavírá oči před
obrodou hnědé hydry – stejně jako před 85 lety.

Pavel Danilin 
 https://www.gazeta.ru 

 https://aftershock.news

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

https://www.gazeta.ru/social/2024/09/03/19691917.shtml
https://aftershock.news/?q=node/1417753
https://t.me/putin_today


3/3

 
 


